РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«07»
	июня
	2024 г.

	№ 47

	«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», заключения межведомственной Комиссии по оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования сельского поселения «село Карага» от 31.05.2024 № 1, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага», администрация МО СП «с. Карага»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Камчатский край, Карагинский район, село Карага, улица Лукашевского, дом 10, аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
2. Исключить  указанный многоквартирный дом  из перечня домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае, направив копию настоящего постановления в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края и в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края.

3. Направить в Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края документы о признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Камчатский край, Карагинский район, с. Карага, ул. Лукашевского, дом 10 аварийным и подлежащим сносу для зачисления в Реестр аварийных жилых домов на территории Камчатского края с последующем включением в краевую программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Камчатского края».

4. Главному специалисту-эксперту администрации МО СП «с.Карага» определить список граждан, подлежащих расселению.

5. Произвести расселение с предоставлением жилья до 31.12.2029 г.
6. Произвести снос дома после окончательного расселения граждан до 31.12.2030 г.
7. Главному специалисту-эксперту администрации МО СП «с.Карага» прекратить прием документов по регистрации граждан в квартиры указанного жилого дома.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом МО СП «с.Карага».
9. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО СП «с.Карага».
И.о. главы администрации
МО СП «с. Карага»

               П.А. Юрин